Abschrift aus dem 18. Jh. in Udine, Biblioteca comunale, Ms. 1368/1, Documenti (Doc). — Abschrift von 1820 in

Joannis, Archivio Frangipane, Carte estr. I (C).

Edd.: Ungedruckt.

Reg.: Manzano, AF II, S. 370.

Lit.: Molaro, Cervignano, S. 42. — Molaro, Monastero, S. 41 (in beiden Fällen ohne Zeitangabe und ohne

unmittelbar erkennbare Bezugnahme auf diese Urkunde; der Sachinhalt wird als Beispiel für die angebliche Macht

des Klosters herangezogen). — Miceu, Origine, S. 25 (wie Molaro).

Der Text ist durch eine Lücke im Pergament beschädigt. Er läßt sich weder durch die Abschrift in Doc noch

durch C vollständig wiederherstellen. Die Lücke war also bereits im 18. Jh. im gleichen Umfang gegeben.

(SN.) Anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo, indictione octava, | die

martis, quarto exeunte septembr., presentibus presbitero Iohanne decano sancti | Felicis

in Aquilegia, presbitero Wilelmo mansionario Aquileg(ensi), presbitero Constantino de

Cirui|gnano, magistro Wilelmo scolastico Aquileg(ensi), domino Alcherio, domino Con-

rado de Braza|co, Leonardo de Faugnadis canonicis Aquileg(ensibus) et aliis. Cum Bonus

clericus sancti Ni|colai de Padua venisset ad presenciam domine Hiltigundis abbatisse

monasterii | sancte Marie de Aquileg(ia) et eius sororum in ecclesia predicti monasterii,

ipsa domina abbatissa pro | se et sororibus suis dixit et per scolasticum Aquileg(ensem)

proponi fecit ipsi Bono clerico | Paduano presenti, quod ecclesiam sancti Georgii de

Altur[is a]da) [co]munemb) mensam earundem | pertinentem quam ipse Bonus tacita

a) is ad durch Lücke im Perg. fast zur Gänze verloren; von d nur Oberlänge erhalten A. b) co durch Lücke im

Perg. verloren A.
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veritate ac fals[itate inven]tac) inpetraverat sibi | dari que postquam fuit eiusdem mo-

nasterii non vacavit [con]ferred) nec debebat nec | volebat, set ob reverenciam sedis

apostolice parata erat conferre vicariam ecclesie | de Alturis eidem cum omni iure quod

habuerunt vicarii sacerdotales seculares | in eadem ecclesia, si ipse per se vel per sacer-

dotem sufficientem et idoneum vellet adimple|re officium sacerdotale in eadem ecclesia,

ita quod eadem ecclesia nullum pateretur | in divinis defectum, et omne servicium exi-

beret dicto monasterio quod sacerdotes se|culares qui vicariam habuerunt in dicta eccle-

sia consueverunt exibere, et si dictam vica|riam sic aceptaree) nollet, tunc dixit et dici

fecit, quod initebantur appelacioni fac|te per Thomasinum notarium de Tar(visio) sindi-